
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE per l’acquisto del materiale librario 

“biblioteche innovative” –  Affidamento diretto – art. 34 D.I. n. 44/2001 e art. 36 D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

CIG:  Z9B235D808  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01.02.2001;  

VISTO  il D.L.vo n. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture, modificato 

con il D.Lgs. n. 56/2017;  

VISTO  il Programma Annuale 2018;  

VISTA  la delibera n° 86 assunta dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 09/02/2018 relativa ai 

criteri e ai limiti per lo svolgimento delle Attività Negoziali; 

VISTA l’avviso prot. n. 0007767 del 13/05/2016, Piano Nazionale Scuola digitale (PNSD), per la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche statali di Biblioteche scolastiche 

innovative, concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambito 

digitale, con la quale è stata assegnata la somma di € 10.000,00 destinate alle attività di 

formazione e sensibilizzazione finalizzate a promuovere anche la lettura nella fascia di età 

0/6 anni e quindi ad acquisti di beni, attrezzature e servizi per la Biblioteca; 

VISTO il decreto direttoriale prot 341 del 7 agosto 2017 con il quale è stata approvata la graduatoria 

di merito; 

VISTA   la Legge n. 228 del 24.12.2012 (art. 1, commi 149 lett. b, 150, 154 e 158), ai sensi della 

quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01.01.2013, 

dell’utilizzo delle Convenzioni CONSIP per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA la lettera d’invito prot. n. 2962/D1 del 28/03/2018 inviata alla Libreria De Luca s.n.c. Chieti, 

Feltrinelli Librerie – Pescara e Mondadori Bookstore Chieti; 

ACCERTATO  che è pervenuta una sola offerta valida presentata dalla Libreria De Luca snc – Chieti, 

assunta al prot. n. 3087/F9 del 05/04/2018; 

RITENUTO di procedere all’acquisto del materiale librario specifico, per gli alunni ricompresi nelle fasce 

da 0- 6 anni e da 6 – 11 anni 

ACCERTATO che su CONSIP non risulta attiva nessuna convenzione; 

VISTA  l’impossibilità di procedere sul MEPA in quanto non si trova riscontro del Metaprodotto 

“materiale librario”; 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L.136/2010 come modificato dal D.L. 

187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;  

RITENUTO  opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa sulla scheda 

Progetto P 22;  

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;  

SENTITO  il D.S.G.A.,  

D E T E R M I N A 
 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Libreria De Luca di De Luca Antonella & C. s.n.c., 

Via C. De Lollis. 12, codice fiscale e partita IVA 00087170692 la fornitura del materiale librario, per una 

spesa complessiva di € 1.063,61. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Santini 

  Documento Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
mm/   

 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it



		2018-05-02T12:46:41+0200
	SANTINI GIOVANNA




